*Thespidis.* — Majorum nobilitate nemo gloriari debet. Cunctis enim generis origo lutum est, tum iis, qui in purpura et byssso nutruntur, **676** tum qui in altissima paupertate tabescunt.

## Sclerīæ.

Multis mortalium ingenia facies;  
Sub ea vero mens illiberalis obtegitur.

## C

*Sosstratus.* — Sosstratus tibicen, cum quidam objectaret, quod ex obscuris parentibus prognatus esset: Atqui, inquit, ob id ipsum debui magis laudari, quod a me genus initium duxerit.

*Phalaridis.* — Nobilitate generis quemadmodum aliqua re alia honesta gloriari, non indecorum est. Ad me quod attinet, unam virtutem novi; reliqua omnia fortunam. Et fieri potest, ut qui ex improbis est, ipse probus existat, regumque et omnium nobilissimus fulgeat; qui autem probis natus parentibus est, improbus audiat, ipseque seipso ac cunctis abjectissimis ignobilior sordeat. Quare laudem animi gloriose jacta, non in obscurioribus posteris extinctam majorum nobilitatem.

Qui ex virtute natus est, is generosus effingitur.

## D

*Demosth.* — Optimum triticum non ex optimo agro aestimamus, sed ex eo quod eibum optimum præbeat: nec virum bonum aut amicum benevolum, qui ex illustri prognatus genere sit, sed qui optimis moribus ipse niteat.

Ingenuis probisque maxime incumbit, ut in facie decorem, in animo sobrietatem et prudentiam, in ambobus fortitudinem, in sermone gratiam habeant.

*Diogenes.* — Diogenes, quodam ex illo sciscitante, Quinam hominum nobilissimi essent summeque ingenui: Ii, inquit, qui divitias, gloriam, voluptatem, vitam contemnunt; atque his contrariis, paupertate, contemptu, labore, morte superiores existunt.

*Zenon.* — Is dicebat: Quærendum non esse, sint-

ne homines ex magna civitate, sed an digni magna A ἀνθρώπους, εἰ τινες ἐκ μεγάλων πόλεων εἰσιν, ἀλλ' εἰ μεγάλων πόλεων δέξιοι.

## Epicharmi.

*Egerrime sero, cum quis detrahit nobilitati,  
Qui ipse moribus ignobilis ac homo nihil sit.  
Quid enim rei cæco cum speculo existit?*

*Charicleæ.* — Nobilitatis enim conspicua vis, pulchritudinis aspectus, mores sicarii; nihil subigere ac domare potest, vel eorum quæ summe misera-bilia sunt.

*Socrates.* — Socrates philosophus, unum ex discipulis animadvertis agri cultura solerem, 677 moribus autem colendis negligentem, Heus tu! inquit, vide, ne dum agrum colere satagis, ipse sil-vestras.

*Plutarchi.* — Quid enim aliud nobilitatem esse existimamus, quam veteres divitias, aut veterem claritatem? cum neutrum horum nostræ sit facultatis, sed alia in incertæ fortunæ arbitrio posita sint, alia ad luxum spectent vitæ humanæ. Ex duobus itaque alienis pendet inflatum hoc nomen ac titulus, *nobilitas*. Cæterum opulentia non sui similes parit liberos; qui vero ex virtute progenitus est, is parentis nobilitatem illius in se simulacro reddit.